Rémébﬁiqu& Franga'ise DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL
Département de _ 1 Ly AR
Sabne-et-Loire | COMMUNE DE CHANE$
Séance du 26 novembre 2024
Membres L'an deux mille vingt-quatre et le vingt-six novembre 4 19 h 00, assemblée

réguligrement convogude,s'ast rdunie sous la présidence de Madame
En exercice : 12 Brigitte DARMEDRU
Présents . 11
Votants: 12 Présents : Brigitte DARMEDRU, Philippe GENETIER, Dominlgue
Pour: 12 DEBAUX, Gilbert GUILLOUX, Anthony ALVES DA COSTA, Angglo
Cantre: CARINGI, Marie-Agnés FERNANDEZ, Ingrid LAFOREST, Céline
Abstentions : 0 RUBIO, Nathalie SARRAU, Muriel WOLKOWICK!

Représantds : Jean-Yves LAROGHETTE par Philippe GENETIER
Date de convocation:  BXcusés:

21 novembra 2024 Absents
Date d'affichage:; _ . , |
21 novembre 2024 Segrétaire de séance : Muriel WOLKOWICK!

Objet: CONSULTATION POUR UN NOUVEAU CONTRAT D'ASSURANCE DES RISQUES
STATUTAIRES 2026-2029 - DE_2024 47

I.e Maire expose aux conseillers ;

- l'opportunité pour la collectivité de pouvoir souscrire un ou plusieurs contrats d'assurance statutsire
garantissant une partia des frais laissds & sa charge, en veriu de lapplication des textes régissant la
statut de zes agents ;

- l'opportunité de confier au Centre de Gastion le soln d'organiser une procédure de mise en
goncurrence |

- gue le Gemra de Gestion peut souscrire un tel contrat pour son compte, &i les conditions obtenues
donnent satisfaction & la collectivité,

VU la loi n"84-53 dus 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives & la Fonction Publigue
Territoriale, notamment I"article 26 ;

VU le décret n® 86-552 du 14 mars 1986 pris pour 'application de Particle 26 de ia loi n84-53 du 26
janvier 1984 et du code géndral de la fonction publique portant dispositions statutaires relatives 2 la
Fonction Publique Territoriale ou des lextes précédents le code et non encore codifiés ef du déacret
n°86-552 du 14 mars 1886 at relatif aux conirals d'assurances souscrits par les cenires de gestion
pour le comple des collectivités locales vt dtablissements ferrioraux ;

LE CONSEIL, aprés avoir délibéré, & M'unanimité,

CHARGE le Cenlre de Gestion de Sadne-ef-Loire de lancer une procédure de marché public, en
vue, le cas échéant, de souscrire pour son compte des contrals d'assurances auprés d'une
entreprise d'assurance agréés, cette démarche peut étre entreprise par plusieurs collectivités locales
interesséas,

Ces contrats devront couvrir tout ou partie des risques suivants
- Agents affilies a la CNRACL : décés, congé pour invalidité temporaire imputable au service,
maladie ordinaire et temps partiel pour raison thérapeutigue sans lien avec un arrét préalable,
longue maladie et maladie de longue durée, maternité, paternite et accuell de l'enfant, temps
partiel pour raison thérapeutique conseecutf & un arrét, mise en disponibilité d'office, infirmité

de guerre, allocation d'invalidité temporaire ;

- Agents afﬂliés IRCANTEC congé pour nvalidité imputable au setvice, maladie ordinaire,

Fe==gave-mated he=maternitdy paternité el accuell de Penfant ;

I Dur@eﬂhﬁﬁ éﬁﬂ?&tﬂﬂﬁ 4 as la effet au 1er j Janwer 2026

i;nﬂ Rﬁ%ﬁﬁ g tfii ﬁﬁ%ﬂi%ﬁﬂ piisation.




La decision éventuelle d'adhérer aux contrats proposés fera l'objet d'une délibération ultérieure et de
la signature d'une convention spécifique avec le Centre de Gestion de la Fonction Publique
Territoriale de Sadne et Loire.

Fait en seance les jour, mois et an susdits.

Acte rendu exéculoire
aprés dépét en Préfecture

le 99/ _AA/2094

et publié ou naotifié

le 9% / AL /2024

Brigitte DARMEDRU.

AGEDI
Dépbt Prefecture de SAONE ET LOIRE

Contréle de légalité
Date de récaption de 'AR: 28/11/2024
071-217100841-20241 1_25-DE 2024 47-DE




